проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.07.2017                                     п.Детлово                                      №

О готовности объектов жилищно-коммунального

хозяйства к работе в осенне-зимний периоды 2017-2018 гг.

в муниципальном образовании Детловский сельсовет

В целях координации работ по подготовке объектов жизнеобеспечения и инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства, эффективного использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации и режимов их функционирования в осенне-зимний периоды 2017-2018 годов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по контролю за готовностью объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний  период 2017-2018 годов на территории муниципального образования Детловский сельсовет и составить акт обследования на проведение ремонта до 10.07.2017 года (приложение 1).

-перечень проверяемых жилищно- коммунальных объектов (приложение 2).

2.Рекомендовать руководителям согласно приложения № 2 завершить до 25.08.2017 года подготовку системы тепло и водоснабжения и жилищно-коммунального хозяйства.

3.Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности  объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов  (приложения 3).

3. Утвердить план –график проведения ремонтных работ объектов социальной сферы для обеспечения их надежной работы в осенне-зимний период 2017-2018 годов, программу проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду (приложения № 4, № 5)

4.Рекомендовать директору ООО «ЭнергоПплюс» А.А.Бобрикову завершить    подготовку систем инженерного обеспечения объектов жилищно-коммунального хозяйства, специализированных автомашин, инвентаря и внутренних систем инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации в зимних условиях с оценкой качества по каждому объекту; обеспечить создание аварийного запаса материально-технических ресурсов. Обеспечить неснижаемые нормативные запасы твердого топлива к началу отопительного сезона, контроль за его использованием и пополнением, обеспечить устранение всех нарушений, выявленных в период прохождения осенне-зимнего сезона 2016-2017 годов, осуществлять особый контроль за подготовкой теплоисточников.

5.Рекомендовать директору ООО «Марининский ЭнергоРесурс» С.М.Чигину осуществлять особый контроль за подготовкой   систем водоснабжения и водоотведения к работе в зимних условиях 2017-2018 годов,

5.Комиссии в срок до 01.09.2017 года произвести проверку объектов ЖКХ и работе в осенне-зимний период  2017-2018 годов и предоставить проверочные документы:

- акт осмотра системы теплоснабжения;

- акт промывки  отопительной системы и котлов;

- акт опресовки котлов и системы теплоснабжения;

- акт опресовки гидрозадвижек;

- акт готовности котельной и отопительной системы к зимнему периоду 2017-2018 годов;

- акт готовности объектов потребляющих тепловую энергию.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете « Детловский вестник».

ИО Глава  сельсовета                                                                 Л.В.Гафарова

                                                                       Приложение 1

                                                                       к постановлению

                                                                       главы сельсовета

                                                                       №    от

СОСТАВ

Рабочей группы по координации работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период  2017-2018 годов в муниципальном образовании Детловский сельсовет.

Гафарова Л.В  -                  председатель:   Ио глава Детловского сельсовета

члены:

Чигин С.М    -                    директор ООО «Марининский ЭнергоРесурс

                                            ( по согласованию)

А.А.Бобриков              директор ООО «ЭнергоПлюс» (по согласованию)

Добрачева Л.И -                 директор Детловской школы ( по согласованию)

Фибих Р.Р        -                  специалист ООО «Марининский ЭнергоРесурс

                                             ( по согласованию)

Шестакова Т.В    -              директор МКУК «Детловский СДК»

                                             ( по согласованию)

Вохмин Р.Д       -               депутат Детловского сельского Совета депутатов

                                             ( по согласованию)

                                                                      Приложение 2

                                                                      к постановлению

                                                                      главы сельсовета

                                                                      №   от 1

ПЕРЕЧЕНЬ

проверяемых жилищно- коммунальных объектов

«Марининский ЭнергоРесурс» : п.Детлово- водопровод, водонапорная

  директор С.М.Чигин                  башня;

                                                       п.Заречный – водопровод, водонапорная

                                                        башня;

                                                        п.Загорье – водопровод, водонапорная

                                                        башня.

ООО «ЭнергоПлюс»                          п.Детлово- котельная , теплотрасса

Директор А.А.Бобриков

МКУК «Детловский СДК»:        СДК п.Детлово- электроотопление,

директор Т.В.Шестакова                   СК п.Заречный – печное отопление.

Детловская СОШ № 12 :                           система отопления,

директор Л.И.Добрачева                           система водоснабжения.

Администрация сельсовета:                     система отопления.

Ио глава сельсовета Л.В.Гафарова

ФАП п.Детлово :                                        система отопления

Заведующая ФАПом Н.А.Свободина

                                                                       Приложение 3

                                                                       к постановлению

                                                                       главы сельсовета

                                                                       №    от
                                            ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по проверке готовности объектов социальной сферы к работе в осенне- зимний период  2017-2018 годов на территории  муниципального образования Детловский сельсовет

1.Общее положение

1.1 Комиссия является органом, деятельности которого направлена на проверку готовности  объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2017 годов с учетом итогов предыдущего сезона и выявления причин, связанных с авариями при эксплуатации систем тепло и водоснабжения.

1.2. В своей деятельности комиссия подчинена главе Детловского сельсовета.

1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Правилами норм технической эксплуатации жилищного фонда, федеральными и краевыми законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края.

2.Цель и задачи комиссии

2.1.Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно- коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

2.2.Задачами комиссии являются:

*Выявить причины нарушений и неполадок систем водоснабжения и теплоснабжения.

*Предоставить информацию о подготовке объектов социальной сферы к работе в зимних условиях в администрации Детловского сельсовета.

*Контроль за ходом подготовки и  обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства Детловского сельсовета в осенне- зимний период 2017-2018 годов.

* Анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

3.Организация деятельности комиссии

3.1. Положение о комиссии утверждается главой Детловского сельсовета.

3.2.Комиссия назначается главой  Детловского сельсовета.

3.3.Заседание комиссии проводятся 1 раз в месяц на период подготовки к зимнему периоду.

3.4.Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

3.5. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций,

учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении, водоснабжении, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.6.Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении, водоснабжении.

                                                                       Приложение 4

                                                                       к постановлению

                                                                       главы сельсовета

                                                                       №  от
План- график

работы готовности  объектов социальной сферы к работе в осенне- зимний период 2017-2018 годов

	№
	наименование
	Сроки проведения
	примечание

	1
	Заседание комиссии по подведению итогов ОЗП

2016-2017 гг.
	 до 05.06. 2017 г.

	2
	Проверка технического состояния систем тепло и водоснабжения, оборудования котельных установок по окончании эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
	до 05.06. 2017 г.

	3
	Проверка технического состояния зданий и сооружений (кровля, фасады, парадные, вентиляционные каналы, дымовые трубы)
	до 10.06. 2017 г.

	4
	Ремонт зданий и сооружений
	до 25.08. 2017 г.

	5
	Ремонт систем тепло и водоснабжения (чистка колодцев), оборудования котельных установок
	до 25.08. 2017 г

	6
	Ремонт котла
	до 15.08. 2017 г

	7
	Промывка отопительной системы
	до 15.09. 2017 г

	8
	Подведение итогов подготовки систем тепло и водоснабжения, оборудования котельных установок для эксплуатации в осеннее- зимний период 2017-2018 гг.
	до 25.09. 2017 г

	Приложение № 5

 к  постановлению главы сельсовета

от №

 ПРОГРАММА

проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду.

При оценке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду проверяются следующие вопросы:

1. Устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок.

2. Проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок.

3. Разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению.

4. Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения.

5. Состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии.

6. Состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов.

7. Состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов.

8. Наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.

9. Работоспособность защиты систем теплопотребления.

10. Наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности.

11. Отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией.

12. Плотность оборудования тепловых пунктов.

13. Наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов.

14. Наличие собственных и привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок.

15. Проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность.

16. Надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении N 3 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103.